
UCHWAŁA NR VI/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, ust.2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1336 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
4 grudnia 2017r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 
(Dz. U. z 2017r., poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Rada Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Dąb 
Lech”, rosnące w Lubinie przy ul. B. Malinowskiego na działce ewidencyjnej nr 454 w obrębie 2; współrzędne 
geograficzne drzewa (PL-1992): X: 397187.61 i Y: 306702.53. 

2. Opis pomnika przyrody, jego wymiary i położenie określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizację pomnika przyrody na mapie określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Lubina. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, a także wykonywanie działań, mających 
na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Lubina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie 
 

Tomasz  Górzyński 
 

Id: 9E403CFC-ABD7-47CC-B5DB-EF2C1A99B27F. Podpisany



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały… 

 

 

OPIS POMNIKA PRZYRODY 

Nazwa pomnika: Dąb szypułkowy Quercus robur Typ pomnika: jednoobiektowy 

Nazwa własna: - Rodzaj tworu: drzewo 

DANE PODSTAWOWE: 

lp. 1 GATUNEK: 
Dąb szypułkowy 

DATA 
POMIARÓW: 

14.08.2024 
Quercus robur 

LOKALIZACJA: 
Lubin ul. B. Malinowskiego (obok posesji nr 1 i 3), działka nr 454 w obrębie 2. 

WGS84  N: 51º24’29.8” E: 16º 13’11.1”;   PL-1992  x: 397187.61, y: 306702.53 

PARAMETRY DENDROMETRYCZNE: 

WYSOKOŚĆ: 17,0 m  
SZEROKOŚĆ 

KORONY: 
15,0 m OBWÓD 

(na wys. 1,3m): 291 cm 

OPIS DRZEWA: 

Dobrze wyeksponowany soliter na początku ulicy B. Malinowskiego rosnący po lewej stronie od strony zjazdu z ul. 
Małomickiej. Drzewo o pojedynczym prostym pniu oraz gęstej, szerokiej koronie rozpostartej nad jezdnią. 
 

 

Id: 9E403CFC-ABD7-47CC-B5DB-EF2C1A99B27F. Podpisany



Załącznik nr 2 do uchwały… 

 

 

Id: 9E403CFC-ABD7-47CC-B5DB-EF2C1A99B27F. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 9. oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 1336 z późn. zm.) obowiązkiem organów administracji publicznej jest m.in. 
dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym, w tym zieleń oraz zadrzewienia mogące 
stanowić pomniki przyrody. 

W myśl art. 40 ust. 1 powyższej ustawy, pomnikami przyrody są pojedyncze twory (lub ich skupiska) 
przyrody żywej i nieożywionej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub 
krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów; w tym  
okazałych rozmiarów drzewa. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023r., poz. 1336 z późn. zm.) o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 
uchwały rady gminy, określającej nazwę danego obiektu, jego położenie, szczególne cele ochrony, zakazy 
właściwe dla tego obiektu, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 powyższej ustawy, 
sprawującego nadzór nad pomnikiem przyrody, a w razie potrzeby – ustalenia dotyczące czynnej ochrony. 

 Projekt stosownej uchwały rady gminy wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska. 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy objęcia ochroną – w formie ustanowienia pomnika przyrody – dębu 
szypułkowego (Quercus robur) o nazwie „Dąb Lech”, rosnącego w Lubinie przy ul. B. Malinowskiego, 
w granicach działki ewidencyjnej nr 454 w obrębie 2 miasta Lubina (stanowiącego własność Gminy Miejskiej 
Lubin).  

Powyższe drzewo soliterowe (rosnące samotnie) o obwodzie pnia 291 cm posiada gęstą i szeroką koronę 
rozpostartą ponad jezdnią. Według przeprowadzonych badań dendrologicznych jego wiek można oszacować na 
około 150 lat i posiada długą perspektywę życia. 

Drzewo stanowi cenny okaz na tle pozostałych drzew tego samego gatunku na terenie miasta, zaś objęcie go 
ochroną prawną pozwoli na zachowanie cennego pomnika w środowisku zurbanizowanym, zwiększającym 
świadomość ekologiczną mieszkańców. 

Proponowana uchwała rodzi skutki finansowe dla budżetu miasta, związane 
z właściwym oznakowaniem oraz okresowym wykonywaniem zabiegów pielęgnacyjnych drzewa, tak jak ma to 
miejsce w przypadku pozostałych pomników przyrody. 

Id: 9E403CFC-ABD7-47CC-B5DB-EF2C1A99B27F. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: VI sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program
Temat: 17. Uchwała w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 44/2024

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 44

Opis: Uchwała w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Otwarcie: 2024-10-29 13:45:59

Zamknięcie: 2024-10-29 13:46:09

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 23

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 23

Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

23

0

For -  23  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Page 1 of 2



Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR VI/52/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Opis pomnika przyrody
	Zalacznik 2 Lokalizacja pomnika przyrody
	Uzasadnienie


